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Gruodžio 14 d. pamoka 

Ieškokite pirmiausia 

Pagrindinė eilutė: „Todėl nesirūpinkite rytojumi, 
nes rytojus pats pasirūpins savimi. Kiekvienai 

dienai pakanka savų rūpesčių.“ 
Mato 6:34 

Pasirinktos Šventojo Rašto ištraukos: 
Mato 6:24-34 

Kalno pamokslo metu Jėzus mokė savo pasekėjus 
nesirūpinti ir „nesijaudinti“ dėl rytojaus. Nerimas ir 
rūpesčiai yra rimti krikščionio priešai. Jei leidžiame 
jiems įsiskverbti į mūsų mintis, tai gali pakenkti tiek 
mūsų fizinei, tiek dvasinei sveikatai. Kaip galime 
kovoti su nerimu? 

Apaštalas Petras pamokslauja: „Visą savo nerimą 
atiduokite Jam [Dievui], nes Jis pats rūpinasi jumis.“ 
(1 Petro 5:7) Apaštalas Paulius rašo: „Nesirūpinkite 
niekuo, bet visose situacijose malda ... su padėka 
pateikite savo prašymus Dievui. Ir Dievo ramybė, kuri 
pranoksta visą supratimą, saugos jūsų širdis ir 
mintis.“ Filipiečiams 4:6,7 

Yra didelis skirtumas tarp neatsargumo ir nerimo. Jei 
Jėzus būtų buvęs neatsargus dėl rytojaus, jis nebūtų 
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liepęs savo mokiniams surinkti likučius po to, kai 
pamaitino didžiulę minią. Vietoj to, Mokytojas tuo 
atveju pademonstravo išmintį planuoti kitą valgį. 
(Jono 6:1-13). Mūsų Viešpats neskatino „nerimauti“. 
Mokiniai buvo pamokyti naudoti tai, kas buvo duota į 
jų rankas, ir nieko neiššvaistyti. 

Mūsų pagrindinė eilutė nereiškia neatsargumo mūsų 
kasdieniame gyvenime, susijusiame su aprūpinimu 
savimi ir tais, kurie priklauso nuo mūsų. Ką tada 
reiškia šie Jėzaus žodžiai? Anksčiau Mokytojas 
perspėjo: „Nesikraukite sau turtų žemėje, ... bet 
kraukite sau turtus danguje, ... nes ten, kur yra jūsų 
turtas, ten bus ir jūsų širdis.“ (Mato 6:19-21). „Lobis“, 
kurį turėtume vertinti labiau už viską gyvenime ir 
kuriam turėtume nuolat skirti savo širdį, yra 
dangiškieji lobiai, „didingi ir brangūs Dievo pažadais“. 
2 Petro 1:4 

Tinkama ir būtina skirti laiko ir energijos, kad 
patenkintume savo ir nuo mūsų priklausomų žmonių 
poreikius, pavyzdžiui, maistą, drabužius ir 
gyvenamąją vietą. Nustatęs tokius pagrindinius 
žmogaus poreikius, Jėzus sako: „Jūsų dangiškasis 
Tėvas žino , kad jums reikia visų šių dalykų.“ (Mato 
6:25-32). Tada jis pamoko: „Pirmiausia ieškokite 
Dievo karalystės ir jo teisumo“ (33 eilutė). Žodis 
„ieškokite“ kilęs iš graikų kalbos žodžio, reiškiančio 
„troškimas“. Žodis „pirmiausia“ reiškia „pirmasis 
laiko, vietos ir svarbos atžvilgiu“. 
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Jėzaus pamoka yra ta, kad krikščionio troškimas ir 
pirmasis prioritetas turėtų būti „Dievo karalystė“ ir 
galimybė tapti bendrais paveldėtojais su Kristumi toje 
karalystėje. Apaštalas Paulius tai apibūdina kaip 
„dalijimąsi su kitais dangiškuoju kvietimu“. 
(Hebrajams 3:1). Šis šlovingas kvietimas yra tapti 
„Dievo paveldėtojais ir bendrapaveldėtojais su 
Kristumi, jeigu mes su juo kenčiame, kad ir mes 
būtume pašlovinti kartu su juo“. Romiečiams 8:17 

Todėl nesirūpinkime dėl rytojaus poreikių. Atlikę savo 
dalį, turėtume viską atiduoti į Dievo rankas, žinodami, 
kad „tiems, kurie myli Dievą, viskas išeina į gera 
tiems, kurie yra pašaukti pagal jo tikslą“. 28 eilutė 
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